
ZARZĄDZENIE NR 4/2013
WÓJTA GMINY KIKÓŁ

z dnia 16 stycznia 2013 r.

w sprawie ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, maksymalnej kwoty 
dofinansowania opłat pobieranych przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli oraz specjalności 

i form kształcenia objętych dofinansowaniem w roku 2013 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 
142 , poz. 1591 ze zm.), w związku z art. 70a ust.1 i 6  oraz art.91d pkt.1  ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 
Nauczyciela (Dz. U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674 ze zm.) oraz § 2, §5 i §6 ust.2 i §7  rozporządzenia Ministra Edukacji 
Narodowej i Sportu z dnia 29 marca 2002 r. w sprawie sposobu podziału środków na wspieranie doskonalenia 
zawodowego nauczycieli pomiędzy budżety poszczególnych wojewodów, form doskonalenia zawodowego 
dofinansowywanych ze środków wyodrębnionych w budżetach organów prowadzących szkoły, wojewodów, 
ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania oraz szczegółowych kryteriów i trybu przyznawania tych 
środków (Dz. U. z 2002 r. Nr 46, poz. 430) 

zarządzam 
co następuje: 

§ 1. Ustala się plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, maksymalne kwoty 
dofinansowania opłat pobieranych przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli oraz specjalności i formy 
kształcenia objęte dofinansowaniem w 2013 r. stanowiący załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Ustala się wzór wniosku o dofinansowanie stanowiący załącznik nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

§ 3. Wykonanie zarządzenia  powierza się dyrektorom szkół i przedszkola. 

§ 4. Zarządzenie  wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2013 r. 

§ 5. Traci moczarządzenie Wójta Gminy Kikół Nr 7/2012 z dnia 17 lutego 2012r. w sprawie ustalenia planu 
dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, maksymalnej kwoty dofinansowania opłat 
pobieranych przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli oraz specjalności i form kształcenia objętych 
dofinansowaniem w roku 2012. 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 1Id: BBF6F1AA-23D4-41BF-8BF0-9DA7B7BF5603. Przyjety



                                                                                                        Załącznik nr 1 do Zarządzenia Nr ………. 
                                                                                             Wójta Gminy Kikół z dnia …………… r.  

Plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, maksymalne kwoty 
dofinansowania opłat pobieranych przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli 

oraz specjalności i formy kształcenia objęte dofinansowaniem w 2013 
 

§ 1 1. Ustala się plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych 
w placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Kikół:  
Lp. Nazwa szkoły kwota 
1. Szkoła Podstawowa w Kikole 12 514,00 
2. Szkoła Podstawowa w Woli   5 584,00 
3. Szkoła Podstawowa w Ciełuchowie   5 939,00 
4. Publiczne Gimnazjum w Kikole  12 527,00 
6. Publiczne Przedszkole w Kikole   2 463,00 
 
2. Środki finansowe na doskonalenie zawodowe nauczycieli, o których mowa w ust 1. przekazuje 
się do dyspozycji dyrektorów szkół i przedszkola.  
 
§ 2 Środki finansowe, o których mowa w § 1 ust.1 dyrektor przeznacza na:  
1) pokrycie kosztów organizacji doradztwa metodycznego dla nauczycieli, w tym kosztów 
obniżenia wymiaru godzin zajęć, dodatkowych umów o pracę, dodatków funkcyjnych oraz 
podróży służbowych doradców metodycznych;  
2) pokrycie organizacji szkoleń, seminariów oraz konferencji szkoleniowych dla nauczycieli, w 
tym nauczycieli zajmujących stanowiska kierownicze;  
3) pokrycie kosztów przygotowania materiałów szkoleniowych i informacyjnych;  
4) pokrycie kosztów organizacji warsztatów metodycznych i przedmiotowych oraz innych form 
doskonalenia zawodowego wynikających z potrzeb edukacyjnych;  
5) pokrycie kosztów organizacji doskonalenia zawodowego nauczycieli szkoły lub przedszkola;  
6) pokrycie kosztów opłat pobieranych przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli;  
7) pokrycie kosztów opłat za kursy kwalifikacyjne i doskonalące, seminaria oraz inne formy 
doskonalenia zawodowego dla nauczycieli skierowanych przez dyrektora szkoły lub przedszkola;  
8) pokrycie opłat kosztów przejazdów oraz zakwaterowania i wyżywienia nauczycieli, którzy na 
podstawie skierowania udzielonego przez dyrektora szkoły lub przedszkola uczestniczą w 
różnych formach doskonalenia zawodowego, a w szczególności uzupełniają lub podnoszą 
kwalifikacje;  
9) pokrycie opłat kosztów szkolenia rad pedagogicznych.  
 
§ 3 . Dofinansowaniem doskonalenia zawodowego objęci są nauczyciele zatrudnieni w szkołach i 
przedszkolu, dla których organem prowadzącym jest Gmina Kikół.  
 
§ 4  1. Z wnioskiem o dofinansowanie doskonalenia zawodowego może wystąpić nauczyciel:  
1) posiadający pełne kwalifikacje i zdobywający umiejętności pozwalające im uczyć drugiego 
przedmiotu lub podnoszący kwalifikacje w zależności od potrzeb szkoły;  
2) zatrudniony w placówce w co najmniej ½ obowiązkowego wymiaru zajęć;  
3) uzyskał pozytywną uzasadnioną opinię dyrektora szkoły dotyczącą kierunku kształcenia 
zgodną z potrzebami kadrowymi szkoły;  
4) nie korzysta z innych źródeł dofinansowania na ten sam kierunek.  
 
 
2. Wzór wniosku o przyznanie dofinansowania na doskonalenie zawodowe nauczycieli stanowi 
załącznik do niniejszego zarządzenia.  

Strona 2Id: BBF6F1AA-23D4-41BF-8BF0-9DA7B7BF5603. Przyjety
—————————————————————————————————————————————————————————



3. Nauczyciele składają odnośne wnioski do dyrektora szkoły , a dyrektor do wójta.  
4. Do wniosku nauczyciel/dyrektor dołącza aktualne zaświadczenie z uczelni lub zakładu 
kształcenia potwierdzającego fakt uczestnictwa w wybranej formie doskonalenia zawodowego, jej 
koszt lub potwierdzenie dokonania opłaty za kształcenie.  
5. Kwotę dofinansowania przekazuje się na osobisty rachunek bankowy nauczyciela (po 
potwierdzeniu dokonania opłaty) lub bezpośrednio na rachunek bankowy uczelni.  
6. Wniosek nauczyciela o dofinansowanie doskonalenia zawodowego zatwierdza dyrektor, 
kierując się przydatnością oraz zgodnością ze szkolnym planem doskonalenia zawodowego i 
planem dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli na dany rok.  
7. Wniosek dyrektora o dofinansowanie doskonalenia zawodowego zatwierdza wójt, kierując się 
przydatnością oraz zgodnością ze szkolnym planem doskonalenia zawodowego i planem 
dofinansowania form doskonalenia zawodowego na dany rok.  
8. W przypadku gdy nauczyciel zatrudniony jest w dwóch szkołach i studiuje lub dokształca się 
na różnych kierunkach, dofinansowaniu podlega każdy z nich.  
9. Wnioski o dofinansowanie doskonalenia zawodowego składa się w terminie:  
1) do 31 marca,  
2) do 31 października  
 
§ 5 . 1. Ustala się maksymalną wartość dofinansowania opłat pobieranych przez szkoły wyższe i 
zakłady kształcenia nauczycieli :  
1) studia magisterskie, studia podyplomowe - do 100% poniesionej opłaty (za semestr);  
2) kursy kwalifikacyjne nadające uprawnienia do nauczania dodatkowego przedmiotu zgodnie z 
potrzebami szkoły, kursy doskonalące - do 100% faktycznie poniesionej opłaty;  
3) szkolenia, seminaria oraz inne formy doskonalenia zawodowego dla nauczycieli skierowanych 
przez dyrektora szkoły/wójta  100% faktycznie poniesionej opłaty;  
4) szkolenia rad pedagogicznych, organizacja doradztwa metodycznego oraz przygotowanie 
materiałów szkoleniowych i informacyjnych 100% faktycznie poniesionych kosztów.  
2. Specjalności objęte dofinansowaniem o którym mowa w ust.1 pkt 1 i 2:  
-oligofrenopedagogika, 
-język angielski, 
-logopedia, 
-pedagogika, 
-terapia pedagogiczna, 
-plastyka, 
-technika, 
-psychologia. 
oraz specjalności związane z uzyskiwaniem kwalifikacji do nauczania drugiego przedmiotu 
3. Specjalności objęte dofinansowaniem, o którym mowa w ust.1 pkt 3 i 4:  
-Jak przygotować szkołę do ewaluacji zewnętrznej? 
-Jak uczyć ciekawie i skutecznie? 
-Jak planowo i skutecznie wyposażać uczniów w umiejętność uczenia się? 
-Sześciolatek w przedszkolu i szkole. 
-Wykorzystanie wyników sprawdzianów, egzaminu gimnazjalnego do poprawy jakości pracy 
szkoły i planowania rozwoju ucznia? 
-Sytuacje trudne w relacjach z rodzicami. 
-Awans zawodowy nauczycieli. 
-Nauka tańców regionalnych i innych. 
-Praca z dzieckiem o specjalnych potrzebach. 
-Jak rozwijać myślenie matematyczne? 
-Tablice interaktywne w zastosowaniu edukacyjnym. 
-Planowanie pracy z uczniem zdolnym oraz mającym trudności w nauce. 

Strona 3
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: BBF6F1AA-23D4-41BF-8BF0-9DA7B7BF5603. Przyjety



-Metody aktywizujące uczniów. 
-Motywacja – tajemnica szkolnych sukcesów. 
-Jak interpretować opinie/orzeczenia wydawane przez poradnie psychologiczno-
pedagogiczną? 
-Niepowodzenia szkolne – jak im zapobiegać już w przedszkolu i na etapie edukacji 
wczesnoszkolnej? 
 

 

§ 6 .1. Decyzję o dofinansowaniu doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz wysokości 
przyznanego nauczycielowi dofinansowania podejmuje dyrektor szkoły, a w odniesieniu do 
dyrektora szkoły – wójt mając na uwadze:  
� program rozwoju szkoły i związane z tym potrzeby kadrowe,  
� plan rozwoju zawodowego poszczególnych nauczycieli,  
� wnioski nauczycieli o dofinansowanie form doskonalenia zawodowego.  
2. Udzielając dofinansowania dyrektor szkoły/wójt będzie kierował się jedynie potrzebami 
kadrowymi a nie sytuacją materialną nauczyciela.  
 
§ 7 .1. Przyznanie dofinansowania podlega zwrotowi w przypadku:  
1) powtarzania semestru lub roku,  
2) urlopu dziekańskiego,  
3) przerwania z winy pracownika, studiów lub kursu przed ich ukończeniem,  
4) rozwiązania umowy o pracę na prośbę nauczyciela w ciągu 3 lat od chwili ukończenia studiów,  
5) rozwiązania umowy o pracę z winy nauczyciela w ciągu 3 lat od chwili ukończenia studiów.  
2. Z nauczycielem, któremu przyznano dofinansowanie dyrektor szkoły sporządza umowę 
zawierającą informacje, o których mowa w ust. 1 oraz określającą prawa i obowiązki pracodawcy 
i pracownika skierowanego na dokształcanie.  
 
§ 8 . Niewykorzystana kwota funduszu przeznaczona na dofinansowanie doskonalenia 
zawodowego podlega zwrotowi do budżetu organu prowadzącego.  
§ 9 .Do dnia 30 listopada danego roku dyrektor szkoły składa organowi prowadzącemu wniosek 
dotyczący dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli na następny rok 
budżetowy.  
§ 10 .Do dnia 31 marca danego roku dyrektor szkoły składa organowi prowadzącemu 
sprawozdanie ze sposobu wykorzystania przyznanych środków za poprzedni rok budżetowy.  

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: BBF6F1AA-23D4-41BF-8BF0-9DA7B7BF5603. Przyjety Strona 4



Załącznik nr 2  
do Zarządzenia Nr …………  

Wójta Gminy Kikół 
z dnia ………………………r.  

................................................................... 
 ....................................................  
imię i nazwisko miejscowość, data  
...................................................................  
...................................................................  
adres zamieszkania  

 
WNIOSEK 

o przyznanie dofinansowania na doskonalenie zawodowe nauczycieli 
 

Zwracam się z prośbą o dopłatę do czesnego/kursu*  
4) na rok studiów ................... , semestr ........... koszt semestru ........................................... ,  
5) data rozpoczęcia studiów/kursu *......................................................................................... ,  
6) w systemie: dziennym, wieczorowym, zaocznym, eksternistycznym *  
7) czas trwania studiów/kursu .................................................................................................. ,  
8) rodzaj studiów: zawodowe, magisterskie, podyplomowe, doktoranckie w:  
 
....................................................................................................................................................  
....................................................................................................................................................  
....................................................................................................................................................  
nazwa uczelni, kierunek, adres uczelni, zakładu doskonalenia nauczycieli  
9) aktualne miejsce pracy ..........................................................................................................  
 
......................................................................................................................................................  
nazwa i adres placówki  
10) aktualny poziom wykształcenia .............................................................................................  
 
.....................................................................................................................................................  
nazwa ukończonej szkoły i kierunek  
11) dotychczas ukończone szkoły, kursy i szkolenia ...................................................................  
 
.....................................................................................................................................................  
.....................................................................................................................................................  
.....................................................................................................................................................  
12) aktualny stopień awansu zawodowego ..................................................................................  
13) nazwa nauczanego przedmiotu ..............................................................................................  
 
.....................................................................................................................................................  
głównego i dodatkowych  
14) wymiar zajęć ..........................................................................................................................  
 
...........................................................  
podpis nauczyciela  
Opinia dyrektora ........................................................................................................................  
.....................................................................................................................................................  
....................................................................................................................................................  
....................................................................................................................................................  
....................................................................................................................................................  
uzasadnienie potrzeby kształcenia dla szkoły i możliwość zatrudnienia zgodnie z uzyskanymi kwalifikacjami  
...........................................................  
podpis dyrektora  

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: BBF6F1AA-23D4-41BF-8BF0-9DA7B7BF5603. Przyjety Strona 5



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 70a ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela w budżetach organów 
prowadzących szkoły wyodrębnia się środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli. 

Zgodnie z § 6 ust. 2 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 29 marca 2002 r. w sprawie 
sposobu podziału środków na wspieranie doskonalenia zawodowego nauczycieli pomiędzy budżety 
poszczególnych wojewodów, form doskonalenia zawodowego dofinansowywanych ze środków 
wyodrębnionych w budżetach organów prowadzących szkoły, wojewodów, ministra właściwego do spraw 
oświaty i wychowania oraz szczegółowych kryteriów i trybu przyznawania tych środków ( Dz. U. Nr 46, poz. 
430), organ prowadzący opracowuje na każdy rok budżetowy plan dofinansowania form doskonalenia na 
podstawie wniosków dyrektorów szkół wynikających z planów doskonalenia zawodowego nauczycieli 
złożonych do 30 listopada poprzedniego roku. 

Zgodnie z § 7 rozporządzenia organ prowadzący, w porozumieniu z dyrektorami szkół, ustala corocznie 
maksymalną kwotę dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia 
nauczycieli, oraz określa się rodzaj specjalności i formy kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane. 

Strona 1Id: BBF6F1AA-23D4-41BF-8BF0-9DA7B7BF5603. Przyjety
—————————————————————————————————————————————————————————




